
� � � � � �  � � � � � 	  � 	 
 	 � �

Газета муниципального образования г. Фокино Брянской области (распространяется бесплатно)

НОВОСТИ, ИНФОРМАЦИЯНОВОСТИ, ИНФОРМАЦИЯ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫНОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ11 22

2025 г.2025 г.

1616
МАЯМАЯ

ПЯТНИЦАПЯТНИЦА

№ 9 (903)№ 9 (903)

12+

9 мая в Сквере Победы прошел торжественный митинг,
посвященный 80-й годовщине Победы советского народа
в Великой Отечественной войне над фашизмом.

На этом значимом событии собрались неравнодушные люди,
чтобы вспомнить о героических подвигах наших предков, защи-
тивших мир и свободу. Мы чтим память тех, кто отдал свои
жизни за светлое будущее нашей страны. 

Во время митинга звучали трогательные слова благодарности
всем ветеранам Великой Отечественной войны, и наши сердца на-
полнились гордостью за наш народ и его историю. Участники поч-
тили память павших героев минутой молчания и возложили цветы
к мемориалу, напоминая себе о важности сохранения памяти.

Пусть май принесет в ваши дома тепло, любовь и
счастье! Желаем всем здоровья, удачи и благополучия!

28апреля 2025 года в Всемирный
день охраны труда состоялось

торжественное награждение победи-
телей ежегодного смотра-конкурса на
лучшую организацию работы по
охране труда на территории г.Фокино.

Глава администрации г.Фокино В.В.
Степин поздравил всех с праздником,
поблагодарил собравшихся за актив-
ное участие в смотре-конкурсе и вру-
чил заслуженные награды. 

Почётные грамоты администрации
г. Фокино получили следующие орга-
низации:

1. В номинации «на лучшую органи-
зацию работы по охране труда в орга-
низациях непроизводственной сферы

с численностью работающих свыше
50 человек»: первое место – ГБУЗ
«Фокинская городская больница им
В.И. Гедройц»; второе место – МБДОУ
г. Фокино «Детский сад комбиниро-
ванного вида «Дельфин»; третье место
– МБОУ «Фокинская СОШ №3».

2. В номинации «на лучшую органи-
зацию работы по охране труда в орга-
низациях непроизводственной сферы
с численностью работающих до 50 че-
ловек»: первое место – МБДОУ г. Фо-
кино «Детский сад комбинированного
вида «Лесная сказка»; второе место –
МБДОУ г. Фокино «Детский сад комби-
нированного вида «Тополек»; третье
место – МБОУ «СОШ №1 г. Фокино».

3. В номинации «на лучшую органи-
зацию работы по охране труда в орга-
низациях производственной сферы с
численностью работающих свыше 50
человек»: первое место – АО «Маль-
цовский портландцемент»; второе
место – ООО «Жилстройсервис».

За активное участие в смотре-кон-
курсе на лучшее состояние охраны
труда Благодарности администрации
г.Фокино получили следующие орга-
низации: МБДОУ г. Фокино «Детский
сад комбинированного вида «Тере-
мок»; МАУ УСЦ «Триумф»; МАУК
«КДЦ»; МБУ ДО «Детская школ ис-
кусств им. М.П.Мусоргского г. Фо-
кино»; МБУ ДО ФЦДТ.

УВАЖАЕМЫЕ УЧАЩИЕСЯ И ИХ РОДИТЕЛИ!
В целях предупреждения алкоголизации, употребления элек-

тронных сигарет-вейпов, наркотических средств, психотропных и
одурманивающих веществ, выявления взрослых лиц, вовлекаю-
щих несовершеннолетних в совершение антиобщественных дей-
ствий, в том числе допускающих реализацию подросткам
алкогольной продукции, пропаганды здорового образа жизни
среди молодежи, с 12 мая по 18 мая 2025 на территории Дять-
ковского района и г. Фокино проводится профилактическое ме-
роприятие «Жизнь без вредных привычек». 

Мы обращаемся ко всем жителям с просьбой оказать содей-
ствие в выявлении беспризорных и безнадзорных несовершенно-
летних, родителей, не исполняющих родительские обязанности в
отношении своих несовершеннолетних детей, систематически зло-
употребляющих спиртными напитками, оставляющих детей без
присмотра, допускающих жестокое обращение с детьми, а также
лиц, вовлекающих несовершеннолетних в распитие спиртных на-
питков, попрошайничество и другие антиобщественные действия.

При возникновении каких-либо ситуаций, требующих вмеша-
тельства сотрудников органов внутренних дел, вы всегда можете
обратиться по телефонам:

3-37-86 – дежурная часть МО МВД России «Дятьковский»
3-21-84 – отделение по делам несовершеннолетних

Врио начальника ОПДН МО МВД России
«Дятьковский» О. А. Новикова

С целью обеспечения
права ребенка жить и
воспитываться в семье,
сектор по делам семьи,
материнства и детства
администрации города
Фокино сообщает данные о детях, подлежащих устройству в семью
на воспитание (усыновление/удочерение, опека, приемная семья)

1. Артем Л. – июнь 2014 г.р. (ед. родитель лишена родительских
прав)

2. Даниил Л. – ноябрь 2011 г.р. (ед. родитель лишена родитель-
ских прав)

3. Мария Л. – сентябрь 2010 г.р. (ед. родитель лишена родитель-
ских прав)

По всем интересующим вопросам обращаться к региональному
оператору государственного банка данных о детях, по адресу:
Брянская область, г. Брянск, проспект Станке Димитрова, д. 88.
Тел.: 30-32-19.

«НАЙДИ МЕНЯ, МАМА!»

24 апреля 2025 года в 11-00
часов в зале заседаний Админист-
рации г. Фокино (г. Фокино, ул. Ле-
нина, 13.) на очередном заседании
Совета народных депутатов города
Фокино был рассмотрен и утвер-
жден Решением СНД ГФ от
24.04.2025 № 7-296 – годовой
отчет об исполнении бюджета го-

родского округа город Фокино Брян-
ской области за 2024 год: по дохо-
дам в сумме 620 041 789,38 рублей
и расходам 607 927 479,37 рублей
с превышением доходов над расхо-
дами (профицит бюджета) в сумме
12 114 310,01 рублей.

Решение Совета народных депута-
тов города Фокино от 24.04.2025

№7-296 «Об исполнении бюджета
городского округа город Фокино
Брянской области за 2024 год», а
также «Бюджет для граждан г. Фо-
кино – Отчет об исполнении бюд-
жета ГО г. Фокино за 2024 год»
размещены на официальном сайте
Администрации г. Фокино в сети Ин-
тернет  https://fokino32.gosuslugi.ru/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ФОКИНО БРЯНСКОЙ

ОБЛАСТИ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

РЕШЕНИЕ от 24.04.2025 г. № 7 – 300
О внесении изменений в Решение Совета народных де-

путатов города Фокино № 6-424 «Об установлении норма-
тивных затрат на питание обучающихся в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях города
Фокино» от 13.11.2020 г.

Во исполнение Федерального закона РФ от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», п. 4 ст. 37, п. 7 ст.
79 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об об-
разовании в Российской Федерации», Закона Брянской
области от 20.02.2008 г. № 12-З «Об охране семьи, мате-
ринства, отцовства и детства в Брянской области», в соот-
ветствии с Уставом городского округа город Фокино
Брянской области, представлением прокуратуры г. Дять-
ково об устранении нарушений законодательства в сфере
организации питания в образовательных организациях от
15.01.2025 г. № 47-2025, письмом прокуратуры г. Дятьково
от 08.04.2025 г. № 47-2025 в целях совершенствования ор-
ганизации питания обучающихся в муниципальных обще-
образовательных учреждениях города Фокино, рассмотрев
письмо администрации города Фокино № 609 от
24.04.2025 г., Совет народных депутатов города Фокино
РЕШИЛ:

Внести в Решение СНДГФ от 13.11.2020 г. № 6-424 «Об
установлении нормативных затрат на питание обучаю-
щихся в муниципальных бюджетных общеобразователь-
ных учреждениях города Фокино» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.3. Решения изложить в новой редакции:
«1.3. Учащимся с ограниченными возможностями здо-
ровья и детям-инвалидам: – учащимся 1 – 4 классов – 96
рублей 50 коп. в день, в том числе 86 рублей 50 коп. зав-
трак и 10 рублей обед в день; – учащимся 5–11 классов

– 96 рублей 50 коп. в день, в том числе 86 рублей 50 коп.
завтрак и 10 рублей обед в день.В связи с ростом цен на
продукты питания ежегодно осуществлять индексацию
размера стоимости питания для обучающихся с ограничен-
ными возможностями здоровья и детям-инвалидам.».1.2.
Подпункт 1.5. Решения изложить в новой редакции:

«Учащимся 5–11 классов, не имеющим социальной ка-
тегории – 7 рублей в день.».1.3. Подпункт 1.1. пункта 1 При-
ложения 2 к Решению изложить в новой редакции:«1.1.
Настоящий Порядок предусматривает возможность за-
мены бесплатного двухразового питания, организованного
образовательной организацией города, ежемесячной ком-
пенсационной денежной выплатой на питание детям с
ограниченными возможностями здоровья, находящимся
на индивидуальном обучении на дому, реализацию кото-
рого осуществляют муниципальные общеобразовательные
учреждения городского округа город Фокино Брянской
области (далее – Порядок), разработан в соответствии со
ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» и устанавливает
правила предоставления ежемесячной компенсационной
денежной выплаты взамен бесплатного двухразового го-
рячего питания (завтрак и обед) детям с ОВЗ, обучающимся
на дому.».2. Решение СНДГФ от 27.02.2025 г. № 7-246 «О
внесении изменений в решение СНДГФ от 13.11.2020 г.
№ 6-424 «Об установлении нормативных затрат на питание
обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразова-
тельных учреждениях города Фокино»» отменить.3. Решение
опубликовать в муниципальной газете «Фокинский вестник»
и разместить на официальном сайте администрации города
Фокино в сети «Интернет».4. Настоящее Решение вступает
в силу с момента его опубликования.

Врио главы города А.М. Яшкин
С полным текстом решения можно ознакомиться на

официальном сайте администрации г. Фокино: https://fo-
kino32.gosuslugi.ru

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА Г. ФОКИНО!



2 16 мая 2025 г.

Фокинская
муниципальная

газета

Главный редактор
М. С. Семенникова

Учредитель и издатель: Администрация
города Фокино

Адрес издателя и редакции: 242610, г. Фокино, ул. Ленина, 13 
Контактный телефон: 4L79L60

Газета зарегистрирована СреднеLРусским межрегиональным
территориальным управлением Министерства Российской

Федерации по делам печати, телерадиовещания
и средств массовых коммуникаций (г. Орёл).

Регистрационное свидетельство ПИ № 8L1489 от 17.07.2003 г.
Газета выходит по пятницам.

Ответственность за рекламные материалы несёт рекламодатель.

Газета отпечатана 
в ГБУ «ИД «Брянская пресса»:

241019, г. Брянск,
пр-кт Станке Димитрова, 40.

Подписана в печать 15.05.2025 г.
По графику 15.00. Фактически 15.00.

Заказ № 1194. 
Объём 0,5 печ. листа. Тираж 800 экз.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ФОКИНО БРЯНСКОЙ

ОБЛАСТИ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

РЕШЕНИЕ от 24.04.2025г. №7- 294
Об утверждении Порядка внесения проектов муниципаль-

ных правовых актов в Совет народных депутатов г. Фокино
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом город-
ского округа город Фокино Брянской области, на основании
Приказа администрации Губернатора Брянской области и
Правительства Брянской области, принятого 28.03.2025 г.
№172-пр «Об утверждении требований к порядку ведения
регистра муниципальных нормативных актов Брянской
области», в целях систематизации документальной базы,
унификации форм документов и обеспечения их соответ-
ствия нормативным требованиям, для обеспечения эффек-
тивности деятельности Совета народных депутатов города
Фокино, Совет народных депутатов города Фокино РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок внесения проектов муниципальных
правовых актов в Совет народных депутатов города Фокино в
новой редакции (прилагается). 2. Признать утратившим силу ре-
шение Совета народных депутатов от 25.08.2017 г. № 5-871 «Об
утверждении Порядка внесения проектов муниципальных пра-
вовых актов в Совет народных депутатов города Фокино в
новой редакции».  3. Настоящее решение опубликовать в муни-
ципальной газете «Фокинский вестник» и на официальном сайте
Администрации города Фокино в сети «Интернет». 4. Решение
вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио главы города А.М. Яшкин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ФОКИНО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
РЕШЕНИЕ от 24.04.2025г. № 7 - 297

«Об установлении сроков прохождения муниципальной
службы в классных чинах»

В соответствии с Законом Брянской области от 01.04.2025
№ 34-З «О внесении изменений в Закон Брянской области «О
муниципальной службе в Брянской области», Уставом город-
ского округа город Фокино Брянской области, а также в целях
соблюдения прав лиц, замещающих должности муниципаль-
ной службы в администрации города Фокино, рассмотрев
письмо администрации города Фокино № 560 от 16.04.2025

г., Совет народных депутатов города Фокино РЕШИЛ:
1. Установить следующие сроки прохождения муници-

пальной службы в классных чинах: а) в классных чинах ре-
ферента муниципальной службы 3 и 2 класса, советника
муниципальной службы 3 и 2 класса – не менее одного года;
б) в классных чинах старшего советника муниципальной
службы 3 и 2 класса, муниципального советника 3 и 2
класса – не менее двух лет; в) в классных чинах действитель-
ного муниципального советника 3 и 2 класса - не менее од-
ного года. Для прохождения муниципальной службы в
классных чинах референта муниципальной службы 1 класса,
советника муниципальной службы 1 класса, старшего совет-
ника муниципальной службы 1 класса, муниципального со-
ветника 1 класса и действительного муниципального
советника 1 класса сроки не устанавливаются. Срок муници-
пальной службы в присвоенном классном чине муниципаль-
ной службы исчисляется со дня присвоения классного чина.

2. Настоящее решение опубликовать в муниципальной
газете «Фокинский вестник» и разместить на официальном
сайте администрации города Фокино в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу с момента его принятия
Врио главы города А.М. Яшкин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ФОКИНО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
РЕШЕНИЕ от 24.04.2025г. № 7- 298

О признании утратившим силу Решения Совета народных
депутатов города Фокино № 6-802 от 25.05.2022 г. «Об
утверждении Положения о порядке сдачи квалификацион-
ного экзамена муниципальными служащими городского
округа город Фокино Брянской области и оценки их профес-
сионального уровня»

В соответствии с Законом Брянской области от 01.04.2025
№ 34-З «О внесении изменений в Закон Брянской области «О
муниципальной службе в Брянской области», Уставом город-
ского округа город Фокино Брянской области, а также в целях
соблюдения прав лиц, замещающих должности муниципальной
службы в администрации города Фокино, рассмотрев письмо
администрации города Фокино № 559  от 24.04.2025г., Совет
народных депутатов города Фокино РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу Решение Совета народных
депутатов города Фокино № 6-802 от 25.05.2022 г. «Об
утверждении Положения о порядке сдачи квалификацион-
ного экзамена муниципальными служащими городского

округа город Фокино Брянской области и оценки их профес-
сионального уровня».

2. Настоящее решение опубликовать в муниципальной
газете «Фокинский вестник» и разместить на официальном
сайте администрации города Фокино в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу с момента его принятия.
Врио главы город А.М. Яшкин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ФОКИНО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
РЕШЕНИЕ от 24.04.2025 г. № 7 - 299

О внесении изменений в решение Совета народных де-
путатов города Фокино от 

от 29.11.2012 г. № 4-807 «Об утверждении Положения
«Об организации ритуальных услуг и содержания мест захо-
ронения в городе Фокино»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федерального  за-
кона от 12 января 1996 года № 8 – ФЗ «О погребении и
похоронном деле», Уставом  городского округа город Фокино
Брянской области, рассмотрев протест Прокуратуры города
Дятьково от 10.03.2025г. № 46-2025, письмо администра-
ции города Фокино № 564 от 17.04.2025г., Совет народных
депутатов города Фокино РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депу-
татов города Фокино от 29.11.2012 г. № 4-807 «Об утвержде-
нии Положения «Об организации ритуальных услуг и
содержании мест захоронения в городе Фокино»: 1.1. Раздел
4 дополнить пунктами: «4.10. Установку надмогильных соору-
жений (надгробий) рекомендуется производить не ранее чем
через год после захоронения.4.11. Установка надмогильных
сооружений (надгробий) и оград на кладбищах допускается
только в границах предоставленных мест захоронения. Уста-
навливаемые надмогильные сооружения (надгробия) и
ограды не должны иметь частей, выступающих за границы
мест захоронения или нависающих над соседними. Высота
склепа не должна превышать трех метров. Установка надмо-
гильных сооружений (надгробий) вне места захоронения не
допускается.4.12. Надмогильные сооружения (надгробия) и
ограды, установленные за пределами мест захоронения,
подлежат сносу.4.13. Надписи на надмогильных сооруже-
ниях (надгробиях) должны соответствовать сведениям о за-
хороненных в данном месте.4.14. Периметр бетонного

сооружения (бордюра), ограды или живой изгороди вокруг
могилы не должен превышать периметра отведенного под
погребение участка земли.4.15. Срок использования надмо-
гильных сооружений (надгробий) и оград не ограничивается,
за исключением случаев признания объекта в установлен-
ном порядке ветхим, представляющим угрозу здоровью
людей, сохранности соседних мест захоронения.4.16. На тер-
ритории мест захоронений, где в соответствии с архитек-
турно-ландшафтным проектом кладбища предусмотрено
погребение без последующей установки оград, установка
оград запрещена.»1.2. Пункт 6.2.1. исключить.1.3. Раздел 6
дополнить пунктами:  «6.7. Старыми военными и ранее не-
известными захоронениями считаются захоронения погиб-
ших в боевых действиях, проходивших на территории
муниципального образования городской округ город Фокино
Брянской области, а также захоронения жертв массовых ре-
прессий.6.8. Перед проведением любых работ на террито-
риях боевых действий, концентрационных лагерей и
возможных захоронений жертв массовых репрессий органы
местного самоуправления обязаны провести обследование
местности в целях выявления возможных неизвестных за-
хоронений.6.9. При обнаружении старых военных и ранее
неизвестных захоронений органы местного самоуправления
обязаны обозначить и зарегистрировать места захоронения,
а в необходимых случаях организовать перезахоронение
останков погибших, за исключением пункта 6.9.1 настоящей
статьи.6.9.1. Решение о захоронении (перезахоронении)
останков погибших при защите Отечества и обеспечении про-
ведения всех необходимых мероприятий по захоронению (пе-
резахоронению) останков погибших при защите Отечества
принимают органы государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации в соответствии с Законом Российской
Федерации от 14.01.1993 N 4292-I «Об увековечении памяти
погибших при защите Отечества».6.10. Запрещаются поиск и
вскрытие старых военных и ранее неизвестных захоронений
гражданами или юридическими лицами, не имеющими офи-
циального разрешения на такую деятельность.» 2. Опублико-
вать настоящее Решение в муниципальной газете
«Фокинский вестник» и разместить на официальном сайте ад-
министрации города Фокино в сети «Интернет». 3. Настоящее
Решение вступает в силу с момента его принятия.

Врио главы города А.М. Яшкин
С полным текстом решений можно ознакомиться на офи-

циальном сайте администрации г. Фокино: https://fokino32.go-
suslugi.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ФОКИНО БРЯНСКОЙ

ОБЛАСТИ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

РЕШЕНИЕ от 24.04.2025 г. № 7- 295

О внесении изменений в Решение Совета народных
депутатов города Фокино «О бюджете городского
округа город Фокино Брянской области на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов» от 12.12.2024
№ 7-211

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской
Федерации, Уставом городского округа город Фокино
Брянской области, рассмотрев письмо администрации
города Фокино № 458 от 11.04.2025 г. «О внесении из-
менений в Решение Совета народных депутатов города
Фокино «О бюджете городского округа город Фокино
Брянской области на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов» от 12.12.2024 № 7-211», Совет на-
родных депутатов города Фокино РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Со-
вета народных депутатов города Фокино от
12.12.2024 г. № 7-211 «О бюджете городского округа
город Фокино Брянской области на 2025 год и на пла-
новый период 2026 и 2027 годов» следующие измене-
ния:  1.1. В пункте 1: в абзаце втором цифры «456 700
913,31» заменить цифрами «506 330 273,31», 

в абзаце третьем цифры «470 981 067,93» заменить
цифрами «520 610 427,93», 1.2 В пункте 2: в абзаце вто-
ром цифры «40838 513,81», цифры «421 044 456,90»
заменить цифрами «421 352 756,90».в абзаце третьем
цифры цифры «402 114 213,81» заменить цифрами
«402 538 513,81», цифры «414 544 456,90» заменить
цифрами «414 852 756,90».В пункте 11: цифры «320
888 563,31» заменить цифрами «370 017 923,31»,
цифры «253 507 530,81» заменить цифрами «253 931
830,81», цифры «255 750 773,90» заменить цифрами
«256 059 073,90». 1.6.Дополнить Решение Приложе-
нием 1.2 согласно Приложению 1 к настоящему Реше-
нию 1.7.Дополнить Решение Приложением 3.2 согласно
Приложению 2 к настоящему Решению 1.8 Дополнить
Решение Приложением 4.2 согласно Приложению 3 к
настоящему Решению 1.9.Дополнить Решение Приложе-
нием 5.2 согласно Приложению 4 к настоящему Реше-
нию.2. Опубликовать настоящее Решение в
муниципальной газете «Фокинский вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации города Фо-
кино в сети «Интернет». 3. Настоящее Решение вступает
в силу с момента принятия.

Врио главы города Фокино А.М. Яшкин 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ФОКИНО БРЯНСКОЙ

ОБЛАСТИ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

РЕШЕНИЕ от 24.04.2025 г. №7-296

Об исполнении бюджета городского округа город
Фокино Брянской области за 2024 год

На основании Устава городского округа город Фо-
кино Брянской области, принятого решением Совета
народных депутатов города Фокино от 25.08.2017 № 5-
870, рассмотрев представленный отчет об исполнении
бюджета городского округа город Фокино Брянской
области за 2024 год, заключение Контрольно-счетной
палаты города Фокино, результаты публичных слуша-
ний, письмо администрации города Фокино № 388 от
19.03.2025 г., Совет народных депутатов города Фо-
кино РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета город-
ского округа город Фокино Брянской области за 2024
год по доходам в сумме 620 041 789,38 рублей и рас-
ходам 607 927 479,37 рублей с превышением доходов
над расходами (профицит бюджета) в сумме 12 114
310,01 рублей: по доходам бюджета городского округа
город Фокино Брянской области за 2024 год по кодам
классификации доходов бюджета согласно приложе-
нию № 1 к настоящему решению; по расходам бюд-
жета городского округа город Фокино Брянской
области за 2024 год по ведомственной структуре рас-
ходов бюджета согласно приложению № 2 к настоя-
щему Решению; по расходам бюджета городского
округа город Фокино Брянской области за 2024 год по
разделам и подразделам классификации расходов
бюджета согласно приложению № 3 к настоящему Ре-
шению; источники внутреннего финансирования дефи-
цита бюджета городского округа город Фокино
Брянской области за 2024 год по кодам классифика-
ции источников финансирования дефицита бюджета
согласно приложению № 4.

2. Решение опубликовать в муниципальной газете
«Фокинский вестник» и разместить на официальном
сайте администрации города Фокино в сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента
его принятия.

Врио главы города Фокино А.М. Яшкин
С полным текстом решений можно ознакомиться

на официальном сайте администрации г. Фокино:
https://fokino32.gosuslugi.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО

(Администрация г. Фокино)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11 апреля 2025 г. N 221-П г. Фокино

Об утверждении Положения о целевом обучении граждан по
программам среднего профессионального и высшего образова-
ния по направлению подготовки «Педагогическое образование»
для дальнейшей работы в муниципальных бюджетных общеобра-
зовательных учреждениях города Фокино

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 14.04.2023 № 124-ФЗ «О внесении измене-
ний в Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 27.04.2024 № 555 «О целевом обучении по образова-
тельным программам среднего профессионального и высшего
образования», администрация г. Фокино ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить Положение о целевом обучении по программам
среднего профессионального и высшего образования по направ-
лению подготовки «Педагогическое образование» для дальней-
шей работы в муниципальных образовательных учреждениях
города Фокино согласно приложению. 2. Опубликовать данное
постановление на официальном сайте Администрации города Фо-
кино. 3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы администрации города Фокино
О. М. Ермилову.

Глава администрации В. В. Степин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО

(Администрация г. Фокино)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21 апреля 2025 г. N 250-П г. Фокино

Об утверждении Положения об обеспечении содержания зда-
ний и сооружений муниципальных образовательных организаций
г. Фокино, обустройства прилегающих к ним территорий

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 9 Федерального за-
кона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-
сийской Федерации», постановлением главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года
№ 28 «Об утверждении санитарных  правил СП 2.4.3648-20 «Сани-
тарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания
и обучения,  отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях уста-
новления порядка обеспечения эксплуатации зданий и сооружений,
организации контроля за содержанием их в исправном состоянии,
администрация города Фокино ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить Положение об обеспечении содержания зданий
и сооружений муниципальных образовательных организаций,
обустройства прилегающих к ним территорий согласно приложе-
нию к настоящему постановлению. 2. Разместить настоящее по-
становление на официальном сайте администрации города
Фокино в сети «Интернет». 3. Настоящее постановление вступает
в силу с даты его подписания. 4. Контроль за исполнением настоя-
щего постановления возложить на заместителя главы админист-
рации города Фокино О. М. Ермилову.

Врио главы администрации О.М. Ермилова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО

(Администрация г. Фокино)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21 апреля 2025 г. N 255-П г. Фокино

О внесении изменений в постановление администрации го-
рода Фокино от 26 февраля 2025г. N 116-П 

В целях приведения действующих актов в соответствие с Фе-
деральным законом  от 26.12.2024 № 476-ФЗ «О внесении изме-
нений в Федеральный закон «О государственном (муниципальном)
социальном заказе на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг в социальной сфере» и отдельные законодательные
акты Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 23.09.2024 № 1288 «О некоторых во-
просах формирования информации о социальном сертификате на
получение государственной (муниципальной) услуги в социальной
сфере (государственных (муниципальных) услуг в социальной
сфере)», администрация города Фокино ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в постановление Администрации города Фокино от
26 февраля 2025г.  N 116-П «О некоторых мерах правового регу-
лирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной
услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»
в соответствии с социальными сертификатами» следующие изме-
нения: 1.1. приложение № 1 изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению; 1.2. пункт 2.7 прило-
жения № 2 изложить в следующей редакции: «2.7. Уполномочен-
ный орган в течение пяти рабочих дней со дня получения заявки,
указанной в пункте 2.3 настоящего Порядка: – рассматривает за-
явку и документы (информацию), указанные в пункте 2.5 настоя-
щего Порядка, осуществляет проверку наличия (отсутствия)
оснований для отказа в формировании соответствующей инфор-
мации, включаемой в Реестр исполнителей услуги, предусмотрен-
ных пунктом 2.9 настоящего Порядка, принимает решение о
формировании соответствующей информации, включаемой в Ре-
естр исполнителей услуги, или об отказе в формировании соответ-
ствующей информации, включаемой в Реестр исполнителей услуги,
решение оформляется приказом МКУ «Управление соцкультсферы
г. Фокино» (далее – приказ); – посредством изменения статуса за-
проса в информационной системе уведомляет представившего за-
явку исполнителя услуги о принятом решении и направляет
посредством информационной системы проект соглашения о фи-
нансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказа-
нием услуги (далее – соглашение), в случае принятия решения о
формировании соответствующей информации, включаемой в Ре-
естр исполнителей услуги. В случае отказа в формировании соот-
ветствующей информации, включаемой в Реестр исполнителей
услуги, исполнителю услуги посредством изменения статуса за-
проса в информационной системе разъясняются причины отказа.

Заключение соглашения в соответствии с сертификатом осу-
ществляется в порядке и в сроки, установленные постановлением
Администрации города Фокино в соответствии с частью 3 статьи
21 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государст-
венном (муниципальном) социальном заказе на оказание госу-
дарственных (муниципальных) услуг в социальной сфере».
Сведения о показателях, характеризующих качество и (или) объем
оказания муниципальной услуги,  объеме субсидии, предоставляе-
мой исполнителю услуг в целях оплаты соглашения, указанные в
соглашении, подлежат обязательной корректировке в течение 5
рабочих дней со дня фактического начала оказания услуги потре-
бителям услуги.»; 1.3. приложение № 2 к постановлению допол-
нить разделом 5 следующего содержания: «5. Мониторинг
достижения результатов оказания муниципальных услуг в соци-
альной сфере и также оценка исполнителя услуги 5.1. Информа-
ция об исполнителях услуги, включенных в Реестр исполнителей
услуги, о результатах мониторинга достижения результатов оказа-
ния муниципальных услуг в социальной сфере, а также оценка ис-
полнителя услуги подлежат размещению на официальном сайте
для размещения информации о государственных и муниципаль-
ных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет». 5.2. Оценка исполнителя услуги определяется в том
числе в соответствии с оценкой потребителем услуги исполнителя
услуги, осуществляемой в соответствии с пунктом 7 статьи 3 Фе-
дерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном
(муниципальном) социальном заказе на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг в социальной сфере», и результатами
мониторинга достижения результатов оказания услуги, проведе-
ние которого обеспечивается Уполномоченным органом. 5.3. По-
рядок размещения информации, указанной в пункте 5.1
настоящего Порядка, оценки исполнителя услуг на официальном
сайте, указанном в пункте 5.1 настоящего Порядка, методика
определения оценки исполнителя услуг устанавливаются Мини-
стерством финансов Российской Федерации.». 2. Настоящее по-
становление вступает в силу со дня подписания и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025
года, за исключением подпункта 1.3. пункта 1 настоящего поста-
новления, который вступает в силу с 1 января 2026 года. 3. Конт-
роль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Фокино О. М. Ермилову.

Врио главы администрации О.М. Ермилова
С полным текстом постановлений можно ознакомиться на офи-

циальном сайте администрации г. Фокино: https://fokino32.gosu-
slugi.ru


